
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092100131

131

Nº 180, quarta-feira, 21 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 495300

Nº Processo: 48092004063202201. Objeto: Contratação de serviço de afretamento, por
diária, de 01 (um) barco a motor, tipo regional, saindo de Belém (PA), Santarém (PA) ou
Igarapé Miri (PA), para atender às demandas de projetos e atividades da CPRM a serem
realizados nas bacias hidrográficas da Amazônia. Incluindo o atendimento ao plano de
trabalho do Termo de Execução Descentralizada (TED) celebrado entre a ANA/CPRM, nas
visitas de operação e manutenção às estações hidrométricas dos roteiros da CPRM-Belém..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 21/09/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Dr.freitas, 3645 - Bairro do Marco, - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/495300-5-00010-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/10/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JANIO SOUZA NASCIMENTO
Superintendente Regional

(SIASGnet - 20/09/2022) 495300-29208-2022NE000001
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 495130

Número do Contrato: 51/2021.
Nº Processo: 48086.003298/2021-76.
Pregão. Nº 6/2021. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS.
Contratado: 16.963.926/0001-12 - EURO SERVICE EIRELI. Objeto: Créscimo de serviço, a
partir da data da assinatura deste termo aditivo, representando o percentual de 4,9315%
do valor atualizado do contrato, correspondendo a r$ 6.866,70 (seis mil, oitocentos e
sessenta e seis reais e setenta centavos), resultando no aumento de 2 (dois) postos de
serviço de secretaria conforme o documento sei denominado "nota técnica 32
(1066543)".
alterar o representante legal da contratante para constar no preâmbulo do contrato a
seguinte redação: "...neste ato representada por seus diretores, na forma de seu estatuto
social vigente, doravante denominada simplesmente cprm...".. Valor estimado mensal R$
146.107,31. Data de Assinatura: 16/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

Processo nº 48089.001249/2022-50
Objeto: Aquisição de espectrofotômetro/colorímetro
portátil move 100, necessário para determinação ozônio; nitrito; gás sulfídrico,

monocloramina e cloro livre em campo, micropipeta monocanal e rack para ponteiras em
atendimento as análises oficiais de fontes hidrominerais solicitadas pela Agência Nacional
de Mineração-ANM, para o Laboratório de Análises Minerais - LAMIN da CPRM, conforme
as especificações constantes no Termo de Referência.

NOME: EPPENDORF DO BRASIL LTDA
CNPJ: 03.010.937/0001-36
VALOR: R$ 2.519,00

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n. CT-EPE-026/2021. Espécie: Aditivo n. 01. Contratado: RMA ENGENHARIA LTDA
- 34.977.883/0001-06. Objeto: Prorrogação do prazo de execução e vigência. Base: Art. 82
do RLC/EPE. Valor: R$ 16.800,00. Vigência: 08/11/2022 a 07/11/2023. Assinatura:
16/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1 - UASG 325001

Número do Contrato: CT-EPE-039/2021.
Nº Processo: 48002.001896/2021-93.
Pregão. Nº PE.EPE.034/2021. Contratante: EMPRESA DE PESQUISA ENERGETICA.
Contratado: 07.192.480/0001-89 - AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução e vigência. Vigência: 10/11/2022 a 09/11/2023.
Fundamento Legal: art. 82 do RLC/EPE. Valor: R$ 39.547,10. Data de Assinatura:
19/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/09/2022).

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo aditivo N 4.CS-025/2020. Objeto: PRORROGAÇÃO pelo período de 12 (doze)
meses da vigência do Contrato, a partir de 03/03/2022 até 02/03/2023 . Contratada: RH
BROKER SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA . CNPJ:02.016.558/0001-90. Valor: R$ 9.801.080,77
. Com amparo no artigo 81, da Lei 13.303/2016. Data da assinatura: 02/03/2022.
Signatarios: pela NUCLEP: Oscar Moreira Da Silva Filho Diretor Administrativo e Alexandre
Magalhães Fernandes Diretor Industrial; pela Contratada: Hélio Xavier Rodrigues,
Representante Legal.

PETRÓLEO BRASILEIRO S/A
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003933734

Objeto: Aquisição de Válvula de Controle Tipo Esfera
Abertura das propostas: 28/09/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003934699

Objeto: Aquisição de Redutor de Velocidade
Abertura das propostas: 30/09/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003899268

Objeto: Fornecimento de Alimentação e Bebidas para a REPLAN
Abertura das propostas: 13/10/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003933570

Objeto: Serviços de análise da qualidade do ar e das águas de bandeja de
equipamentos de climatização

Abertura das propostas: 13/10/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003935626

Objeto: Aquisição de Microcomputadores Xeon 2,66GHz RAM 4Gb
Abertura das propostas: 28/09/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003931803

Objeto: Prestação de serviços especializados em gestão de materiais de
operações e projetos submarinos.

Abertura das propostas: 13/10/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003934720

Objeto: SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE BOMBEIO DE FLUIDOS
Abertura das propostas: 13/10/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003918041

Objeto: Aquisição de Comp.vazão
Abertura das propostas: 30/09/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003932249

Objeto: Serviços de execução da investigação geotécnica marítima na área
prevista para implantação no Novo Pier que compõe as

instalações do Projeto de Continuidade Operacional do Terminal Aquaviário do
Porto de Santos-SP - Alemoa.

Abertura das propostas: 25/10/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003934561

Objeto: Contratação de Feixes de Permutadores por contrato Global com
viagência de 730 dias para entrega nas Unidades Petrobras

localizadas nos Estados do Rio de Janeiro e São Paulo
Abertura das propostas: 29/09/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003934624

Objeto: Serviços de Geração e Disponibilização de Produtos Operacionais de
Previsão de Tempo e Agitação Marítima

Abertura das propostas: 13/10/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003934533

Objeto: Aquisição de Bocal da torre destilação a vácuo - REDUC
Abertura das propostas: 28/09/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003934715

Objeto: Aquisição de Feixes Tubulares - RGN
Abertura das propostas: 29/09/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003934541

Objeto: Aquisição de Solvente a base de tetraclorohexafluorobutano por
Contrato Global

Abertura das propostas: 28/09/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-21T00:37:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




